
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, 7011

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0027682/2011,
por el cual el Departamento FÍSICA solicita autorización para el dictado del
Curso "TENSORES Y SUS APLICACIONES" de 10 (diez) horas sin evaluación
final, a realizarse en el mes de Agosto de 2011; y

CONSIDERANDO:

Que el perfeccionamiento continuo implica actualizar
permanentemente los conocimientos, fundamentando nuevos criterios y
requerimientos;

Que cuenta con el aval de la Secretaría Académica Área Ingeniería y
de la Secretaría de Extensión a fs. 12 vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado
Resolución N° 1099 - T - 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Autorizar el dictado del Curso sin evaluación final "TENSORES Y
SUS APLICACIONES" de 10 (diez) horas sin evaluación final, a

realizarse en el mes de Agosto de 2011.

Art. 2°).- Designar como disertantes al Ing. Gerardo MORELLI.

Art. 3°).- Aprobar el Programa de Actividades y Temario a desarrollar, que
como ANEXO I forma parte de la presente resolución.

• ,
v

'
• • i o í ]

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax: (0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 4°).- Deberá cumplimentarse lo establecido por la Ordenanza 4-HCS-95 y
su modificatoria y la Resolución 307-HCD-96.

Art. 5°).- Designar como responsable académico al Ing. Rubén ROCHIETTI.

Art. 6°).- El responsable Académico elevará dentro los treinta días finalizado el
curso, el informe académico.

Art. 7°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría

de Extensión a fin de notificar a los interesados.

Prof. Ing. DAKltL LAGO
SÍCIETAIIO'GEKEHI

Fwhod de Gefiiw, Éxodos. FBJTIB y (tarafe

UNIVERSIDAD NiflONÁL QE C Ó R D O B A

RESOLUCIÓN N°0 O O 9 7 6 -T-2011.-

Prof.Ing.HECTCnG^KÍELTAVEL/A
cíe

~~-^^S I

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



ANEXO I

Temario a desarrollar (Programa Sintético)
1. Introducción
2. Vectores
3. Base vectorial
4. Componentes de un vector
5. Tensores
6. Derivación de tensores
7. Interpretación geométrica
8. Aplicaciones en física

LAGO• •
SffRETÍIi/0

Foíuhod de Cíenrios Eiortos, fc*as r (Wurofci

UHIVfíSIDAD NiCIOHAL DE COíOOB*


